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Z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu najserdeczniejsze życzenia 

spokoju, radości oraz nieustającej nadziei i wiary w dobro.
Życzymy serdecznych spotkań w gronie rodziny i przyjaciół

oraz umiejętności dostrzegania tego, 
co w naszym życiu jest najważniejsze.

Niech nastrój tegorocznych Świąt Wielkanocnych 
przybranych wiosenną radością, 

utrwali się mocno w Waszych sercach na długi czas 
i pozostanie z Wami także w poświątecznej,  

codziennej atmosferze.

Burmistrz  
Miasta i Gminy Bodzentyn  

Dariusz Skiba

Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Bodzentynie  

Teresa Bzymek

Zastępca Burmistrza  
Miasta i Gminy Bodzentyn 

Andrzej Jarosiński
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Wizyta Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej 
Andrzeja Dudy
Spotkanie z Prezydentem 

rozpoczęło się o godzinie 15.00 
od uroczystej sesji Rady Miej-
skiej w Zespole Szkolno-Przed-
szkolnym w Bodzentynie. 
Prezydentowi podczas wizyty 
w Bodzentynie towarzyszyli Za-
stępca Szefa KPRP Piotr Ćwik 
i Minister Wojciech Kolarski. 
Ponadto w posiedzeniu udział 
wzięli Posłowie, Senatorowie, 
Wojewoda Świętokrzyski, Mar-
szałek Województwa, Starosto-
wie zarówno świętokrzyskich 
powiatów, jak i ościennych 
województw, przedstawicie-
le samorządów terytorialnych, 
jednostek samorządu terytorial-
nego, Księża Biskupi, Księża, 
Komendanci, Oficerowie, Rad-
ni, Sołtysi, Profesorowie, przed-
stawiciele stowarzyszeń oraz 
kół gospodyń wiejskich, a także 
licznie przybyli mieszkańcy gmi-

ny Bodzentyn i okolic. Podczas 
sesji na Sali obecni byli obywa-
tele Ukrainy, którzy z powodu 
wojny byli zmuszeni opuścić 
swoją ojczyznę.

Przewodnicząca Rady Miej-
skiej w Bodzentynie Teresa Bzy-
mek powitała wszystkich zapro-
szonych gości. Następnie głos 
zabrał Burmistrz Miasta i Gminy 
Bodzentyn Dariusz Skiba, który 
również powitał wszystkich go-
ści, a w szczególności Prezy-
denta RP. Burmistrz przedstawił 
historię gminy oraz najważniej-
sze wydarzenia, które miały 
miejsce na jej terenie, a także te 
związane z Powstaniem Stycz-
niowym.

Serdecznie witam w Bo-
dzentynie, w sercu Gór Świę-
tokrzyskich. W miejscowości 
krakowskich biskupów. W miej-
scu turystycznym o bogatej 

26 stycznia 2023 roku odbyła się uroczysta sesja Rady Miejskiej w Bodzentynie, na której gościem specjalnym 
był Prezydent RP Andrzej Duda. Podczas sesji Radni podjęli bardzo ważną uchwałę związaną z tegorocznymi 
obchodami 160. rocznicy wybuchu Powstania Styczniowego.
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historii i silnych tradycjach pa-
triotycznych. Witamy w grodzie 
założonym przez krakowskich 
biskupów 1355 roku. W miejscu 
gdzie 1410 roku na dworze bi-
skupów krakowskich przebywał 
Król Polski Władysław Jagiełło. 
W miejscowości która w 1413 
roku z nadania Króla Włady-
sława Jagiełły uzyskała prawa 
miejskie – podkreślał Burmistrz 
Dariusz Skiba.

 
W dalszej części posiedzenia 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
odczytała projekt uchwały i pod-
dała go pod głosowanie. Rad-
ni większością głosów podjęli 
uchwałę w sprawie ustanowie-
nia roku 2023 na terenie Gminy 
Bodzentyn – „Rokiem Bohate-
rów Powstania Styczniowego 
w Gminie Bodzentyn, której ini-
cjatorami byli dr hab. prof. UJK 
Urszula Oettingen – Prezes Sto-
warzyszenia Siekierno Nasza 
Ojczyzna, Maria Domańska-No-
gajczyk – kustosz-historyk oraz 
Witold Comber – Przewodni-
czący Rady Seniorów Powiatu 
Kieleckiego.

Przewodnicząca oddała głos 
Prezydentowi Rzeczypospoli-
tej Polskiej Andrzejowi Dudzie. 
Podczas wystąpienia Prezydent 
nawiązał do znaczenia Powsta-
nia Styczniowego w historii Pol-
ski, a także krzewienia patrioty-
zmu i świadomości narodowej.

To było świadectwo tamtych 
czasów, ale to było cierpienie, 
które Polaków nie złamało – 
wręcz przeciwnie. Można po-
wiedzieć, patrząc z perspekty-
wy historycznej, że to było to, 
co Polaków wtedy wzmocniło 
w woli odzyskania swojego 
niepodległego, suwerennego 
państwa, w którym sami będą 
się rządzili, w którym sami będą 
decydowali o sobie. O, jakże 
bardzo gorzko – po latach czy 
po stuleciach rosnącej przecież 
przez wieki potęgi polskiego 
państwa – patrzyli na swoją rze-
czywistość i na to, że kto inny 
za nich decyduje, każe im się 
posługiwać innym, obcym języ-
kiem, prześladuje ich, pozbawia 
majątku i zamyka w więzie-
niach.

Te wszystkie hasła, które 
wtedy były pomiędzy naszymi 
narodami – „Za wolność naszą 
i waszą”, „Wolność, równość, 
niepodległość”, „Bóg, honor 
i ojczyzna” czy wreszcie „Gloria 
victis” – budowały później przez 
lata postawy – podkreślał.

Na zakończenie swojego 
wystąpienia Prezydent złożył 
podziękowania – Jeszcze raz 
z całego serca Państwu dzię-
kuję – wszystkim obecnym Go-
ściom dzisiejszej uroczystości, 
ale przede wszystkim jej orga-
nizatorom, władzom miejskim, 
Panu Burmistrzowi, Pani Prze-
wodniczącej, Państwu Radnym. 
Dziękuję za to upamiętnienie 
tutaj, w szkole, za te konkursy 
rysunkowe, za tę pracę, którą 
dyrekcja i nauczyciele szkoły 
prowadzą z uczniami, mówiąc 
właśnie o tej historii, w której po-
wstanie styczniowe jest częścią 
nie tylko dziejów Polski, nie tyl-
ko Rzeczypospolitej, ale także 
tego miasta, które wtedy straciło 

swoje prawa miejskie po po-
nad 400 latach, które ponow-
nie odzyskało je nie tak dawno, 
bo w 1994 roku. Ale które jest 
dumne, bo w całej swojej historii 
absolutnie dłużej miastem było, 
niż nie było.

Jeszcze raz z całego ser-
ca Państwu dziękuję. Cześć 
i chwała bohaterom! Wieczna 
pamięć bohaterom powstania 
styczniowego! Niech żyje Pol-
ska!

Po sesji zgromadzeni udali 
się na Rynek Górny w Bodzen-
tynie gdzie odbyła się dalsza 
część obchodów. Prezydent 
RP Andrzej Duda oddając hołd 
bohaterom Powstania Stycznio-
wego złożył wiązankę pod tabli-

cami, które upamiętniają 150. 
i 160. rocznicę tych tragicznych 
wydarzeń. Następnie odśpiewa-
no uroczyście hymn narodowy 
przy akompaniamencie Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej OSP 
z Bodzentyna. Prezydent pod-
czas spotkania z mieszkańcami 
województwa świętokrzyskiego 
podkreślał, jak ważna w obec-
nych czasach jest niepodle-
głość, gdy za naszą wschodnią 
granicą toczy się o nią walka. 
Na zakończenie obchodów Pre-
zydent poświęcił czas na bez-
pośrednie spotkanie i rozmowę 
z mieszkańcami.

Wydarzenie to bez wątpienia 
zapisze się na kartach historii 
naszej gminy. E. Telka
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22 stycznia br. odbyło się głosowanie nad projektami 
w tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Bodzentyn. Mieszkańcy w godzinach 
od 09.00 do 18.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Bodzentynie mogli oddać swój głos na jeden 
ze zgłoszonych projektów.

Przypomnijmy, że w wyzna-
czonym terminie do Urzędu Mia-
sta i Gminy w Bodzentynie wpły-
nęło 3 projekty, które przeszły 
pozytywną weryfikację formal-
no-prawną. Zgłoszone projekty 
były oceniane pod względem 
ich wartości społecznej. Autorzy 
wszystkich złożonych projektów 
zgłosili zadania, które są nie-
zwykle istotne dla mieszańców 
naszego miasta. W ramach 
Budżetu Obywatelskiego 2023 
do dyspozycji jest kwota w wy-
sokości 117 774,41 zł. Przed 
mieszkańcami Bodzentyna stał 
bardzo ciężki wybór, ponieważ 
wszystkie ze zgłoszonych pro-
jektów były równie ciekawe oraz 
potrzebne do zrealizowania.

Ostatecznie ilością 155 gło-
sów zwyciężył projekt nr 1 pn. 
„Kino plenerowe oraz strefa 
zabawy dla przedszkolaków”, 
którego autorami są Dagma-
ra Zagórska i Tomasz Fąfara. 
Celem projektu jest integra-
cja społeczności lokalnej 
poprzez stworzenie miejsca 
spotkań w postaci plenero-
wego Kina Letniego na płycie 
Rynku Górnego w Bodzen-
tynie. Ponadto w ramach 
budżetu zakupione zostaną 
przenośne zabawki, które 
ustawione zostaną na płycie 
podwórka przy Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Bodzen-
tynie. Koszt projektu to 117 
774,41 zł.

Serdecznie gratulujemy au-
torom zwycięskiego projektu. 
Realizacja Budżetu Obywatel-
skiego rozpocznie się w naj-
bliższych miesiącach. W gło-
sowaniu w sumie wzięło udział 
356 mieszkańców. Autorom 
pozostałych projektów gratulu-
jemy dobrych pomysłów i za-
praszamy do udziału w kolej-
nych edycjach budżetu. Poniżej 
przedstawiamy pozostałe dwa 
projekty, nad którymi głosowali 
mieszkańcy:

Projekt nr 2 – „Zakup czuj-
ników tlenku węgla dla każde-
go gospodarstwa domowego 
w mieście Bodzentyn”

Czujnik czadu dla Ciebie 
i Twojej rodziny! Przez ostanie 
10 miesięcy w województwie 
świętokrzyskim strażacy do po-
żarów budynków mieszkalnych 
wyjeżdżali 760 razy, gdzie życie 
straciło 16 osób, a 57 zostało 
rannych. Liczby te stale rosną! 
Projekt ma na celu zakup czuj-
ników tlenku węgla dla każdego 

gospodarstwa domowego ozna-
czonego numerem budynku.

Autorzy: Kamil Stefańczyk 
i Tomasz Stefańczyk

Koszt projektu 116 470,00 zł
Ilość zdobytych głosów: 106.
Projekt nr 3 – „Bodzentyn 

na sportowo – zagraj na no-
wym boisku „Łysicy”

Bodzentyn na Sportowo – 
to wykonanie ogólnodostępne-
go, oświetlonego boska sporto-
wego z naturalną nawierzchnią 
oraz towarzyszącym zapleczem 
aktywności dla dzieci wraz z in-
frastrukturą dodatkową zawiera-
jącą: mini trybuny, bramki i pił-
kochwyty. Nowopowstały obiekt 
znajdzie się przy ul. Wolności 
4 w Bodzentynie oraz posłuży 
społeczności lokalnej do upra-
wiania sportu, w tym głównie 
dzieciom, młodzieży, osobom 
dorosłym oraz seniorom.

Autor: Matysek Mateusz
Koszt projektu 117 000,00 zł
Ilość zdobytych głosów: 95.

E. Telka

Budżet Obywatelski Miasta 
Bodzentyn na 2023 rok

W pierwszym kwartale 2023 roku Gmi-
na Bodzentyn przeprowadziła nastę-

pujące postępowania w trybie podstawowym, 
a mianowicie:

1. Wykonanie zadania inwestycyjnego:
„Rewitalizacja Bodzentyna etap II – budo-

wa chodnika przy ul. Wolności w Bodzenty-
nie” (postępowanie w trybie podstawowym).

Termin składania ofert – 06.04.2023 r. 
do g. 12.

2. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej 
wraz z przyłączami w msc. Święta Katarzy-
na i Wzdół Parcele, gm. Bodzentyn” (postę-
powanie w trybie podstawowym).

Postępowanie na etapie otwarcia ofert.
3. „Rozbudowa Szkoły Podstawowej 

w Psarach Starej Wsi o salę gimnastyczną 
z punktem przedszkolnym i świetlicą wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą” (postępowa-
nie w trybie podstawowym).

Postępowanie na etapie otwarcia ofert.
4. Dostawa sprzętu komputerowego w ra-

mach realizacji projektu „Cyfrowa Gmina” 
(postępowanie w trybie podstawowym).

Postępowanie na etapie wyboru najko-
rzystniejszej oferty. M. Kempa

Przetargi...
Zadania realizowane na terenie Gmi-

ny Bodzentyn przez Związek Gmin 
Gór Świętokrzyskich w ramach Rządowe-
go Funduszu Polski Ład:

Edycja I: „Bezpieczne Góry Święto-
krzyskie – budowa infrastruktury słu-
żącej wzmocnieniu bezpieczeństwa 
i jakości życia mieszkańców gmin Gór 
Świętokrzyskich”; wkład własny Gminy 
Bodzentyn – 131.683,82 zł

1. Zakup samochodu dla OSP
2. Przebudowa dróg na terenie Gminy 

Bodzentyn (Dąbrowa Dolna – Dąbrowa 
Górna, Psary – Grabowa)

Edycja II: „Zwiększenie atrakcyjno-
ści i konkurencyjności Gór Święto-
krzyskich przez budowę i rozbudowę 
infrastruktury kulturalnej i turystyczno
-sportowej”; wkład własny Gminy Bo-
dzentyn – 202.020,20 zł

1. Budowa miejsc parkingowych w Św. 
Katarzynie. Zadanie przewiduje budowę 
60 miejsc parkingowych, w tym 3 dla osób 
niepełnosprawnych. Dodatkowo zapro-
jektowano miejsce zatrzymań dla autobu-
sów (przystanek). Teren parkingu będzie 

oświetlony. W 2020 r. zrealizowano I etap 
objęty tj. zakończono budowę budynku 
toalet i Punktu Informacji Turystycznej 
zlokalizowanych na działce, gdzie będzie 
parking.

2. Montaż elementów małej infrastruk-
tury i urządzeń rekreacyjnych we Wzdo-
le. Zagospodarowanie działki nr 148/2 
obręb Wzdół Kolonia przewiduje montaż 
elementów małej architektury i urządzeń 
rekreacyjnych, takich jak: ławki, kosze 
na śmieci, zjazd linowy, czworobok lino-
wy, sześciobok linowy, pajęczyna, zestaw 
zabawowy, huśtawki (bocianie gniazdo, 
podwójna, ważka), bujaki (motor, konik, 
helikopter, dinozaur, rower), piaskownica.

Edycja PGR: „Modernizacja infra-
struktury drogowej na terenie czterech 
gmin należących do ZGGŚ na terenie 
których funkcjonowały PGR”; wkład 
Gminy Bodzentyn – 10.250,00 zł

1. Przebudowa ul. Słonecznej w Św. 
Katarzynie na długości do 233 mb

2. Przebudowa łącznika między msc. 
Psary Stara Wieś a DW 751 na długości 
do 775 mb. J. Gawlik

W realizacji...
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W 2019 roku Burmistrz 
Miasta i Gminy 
Bodzentyn Dariusz 
Skiba podpisał 
umowę z Pracownią 
Projektową Jerzy Łyjak 
na „Wykonanie projektu 
Sali gimnastycznej 
wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą przy 
Szkole Podstawowej 
w Psarach Starej Wsi”.

Projekt został wykonany 
w połowie 2020 roku za kwotę 
39 000,00 zł brutto. Gmina Bo-
dzentyn w dniu 23 lutego br. 
ogłosiła nowe postępowanie 
przetargowe na roboty budow-
lane związane z rozbudową 
Szkoły Podstawowej w Psarach 
Starej Wsi o salę gimnastycz-
ną z punktem przedszkolnym 

Przetarg  
na budowę sali 
gimnastycznej 
w  Psarach Starej Wsi

20 lutego 2023 roku 
Burmistrz Miasta 
i Gminy Bodzentyn 
Dariusz Skiba wziął 
udział w spotkaniu 
w Bielinach. Podczas 
spotkania została 
podpisana umowa 
na realizację projektu 
„Śladami kultury 
benedyktyńskiej”.

Projekt realizowany jest przez 
Związek Gmin Gór Świętokrzy-
skich ze środków Regionalnego 
Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014‒2020. Koszt reali-
zacji projektu w formule „zapro-
jektuj i wybuduj” wynosi dokład-
nie 24 495 899,31 zł brutto.

Projekt zakłada stworzenie 
szlaku kulturowego opartego 

na autentycznym dziedzictwie 
kulturowym regionu, łączącego 
wiele miejsc skupionych wokół 
serca Gór Świętokrzyskich. Za-
sadniczą częścią projektu jest 
rewitalizacja wzgórza zamko-
wego w Bodzentynie.

Na spotkaniu obecne były 
strony realizatora projektu, wło-

darze gmin partnerskich uczest-
niczących w realizacji projektu 
„Śladami kultury Benedyktyń-
skiej” tj. Burmistrz Miasta i Gmi-
ny Bodzentyn Dariusz Skiba, 
wójt Gminy Bieliny Sławomir 
Kopacz, Wójt Gminy Pawłów 
Marek Wojtas oraz pracownicy 
biura związku. Ponadto w spo-

tkaniu wzięli również udział 
przedstawiciele Wykonawcy – 
Przedsiębiorstwa Budowlanego 
RYSTAL-BUD Sp. z o.o z Kielc.

Warto nadmienić, iż realiza-
cja rewitalizacji ruin możliwa jest 
dzięki wcześniejszemu ich prze-
jęciu we władanie przez władze 
gminy Bodzentyn. 11 marca 
2015 roku Burmistrz Miasta 
i Gminy Bodzentyn Dariusz Ski-
ba zwrócił się do Starosty Kie-
leckiego Michała Godowskiego 
o przekazanie w formie darowi-
zny terenu, na którym znajdują 
się ruiny zabytkowego pałacu 
Biskupskiego o powierzchni 3 
ha gruntu. Zarząd Powiatu wyra-
ził zgodę na przekazanie gruntu, 
dzięki czemu Gmina Bodzentyn 
na mocy aktu notarialnego za-
wartego w dniu 29 października 
2015 roku stała się jego właści-
cielem. E. Telka

Centrum Tradycji, Turystyki i Kultury 
Gór Świetokrzyskich w Bielinach

Projekt „Śladami kultury Benedyktyńskiej”

i świetlicą wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą. 

Przedmiotem zamówienia 
jest rozbudowa Szkoły Podsta-
wowej w Psarach Starej Wsi 
o salę gimnastyczną oraz punkt 
przedszkolny. Dzięki rozbudo-
wie obok szkoły powstanie od-
rębny, niezależny konstrukcyj-

nie, p. pożarowo 
i funkcjonalnie 
parterowy bu-
dynek, połączo-

ny komunikacyjnie z istniejącą 
szkołą – przedłużonym koryta-
rzem z głównym wejściem zlo-
kalizowanym na styku rozbudo-
wy, z którego dostępne będą:

– wyodrębniony punkt przed-
szkolny jedno-oddziałowy,

– świetlico-jadalnia z zaple-
czem cateringowym,

– sala gimnastyczna.
W ramach realizacji zamó-

wienia wykonana zostanie także 
niezbędna infrastruktura tech-

niczną tj. mi.n. rozbudowa sieci 
wod.-kan., wykonanie przyłącza 
wod. – kan., wykonanie instala-
cji elektrycznych, C.O., fotowol-
taicznych, wentylacyjnych oraz 
zagospodarowanie terenu. 

Inwestycja współfinansowa-
na zostanie z funduszy Minister-
stwa Środowiska oraz programu 
Polski Ład. W drodze przetargu 
wyłoniona została najkorzyst-
niejsza oferta, która wynosi 
4.989 500,00 zł. E. Telka
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21 lutego 2023 roku w Świętokrzyskim Urzędzie 
Wojewódzkim odbyło się spotkanie, podczas 
którego podpisane zostały bardzo ważne umowy 
dotyczące pomocy w wykonaniu codziennych 
czynności osobom niepełnosprawnym oraz wsparcie 
opiekunów osób niepełnosprawnych. 
Burmistrz Miasta i Gminy Bo-

dzentyn Dariusz Skiba podpisał 
umowę z Wojewodą Świętokrzy-
skim Zbigniewem Koniuszem 
na realizację zadań w ramach 
programów „Asystent osobisty 
osoby niepełnosprawnej” oraz 
„Opieka wytchnieniowa”.

Asystent osobisty osoby nie-
pełnosprawnej ma na celu za-
pewnienie dostępności do usług 
asystencji osobistej poprzez 
wsparcie w wykonywaniu co-
dziennych czynności oraz funk-
cjonowaniu w życiu społecznym, 
a w szczególności wsparcia 

w czynnościach samoobsługo-
wych, w tym utrzymaniu higieny 
osobistej i czynnościach pielę-
gnacyjnych, czy też wspierać 
w prowadzeniu gospodarstwa 
domowego. Usługi asystenckie 
zostaną przyznane łącznie dla 
36 osób niepełnosprawnych 
z gminy Bodzentyn za kwotę 
1 050 115,50 zł.

Natomiast opieka wytchnie-
niowa ma za zadanie odciążenie 
członków rodzin lub opiekunów 
osób niepełnosprawnych po-
przez wsparcie ich w codzien-
nych obowiązkach lub zapew-

nienie czasowego zastępstwa. 
Z usługi opieki wytchnieniowej 
w naszej gminie skorzysta 
10 osób niepełnosprawnych 
za kwotę 97 920,00 zł.

Kwota przyznana gminie Bo-
dzentyn ze środków Funduszu 
Solidarnościowego na realiza-
cję powyższych zadań wynosi  
1 148 035,50 zł. E. Telka

Gmina otrzyma wsparcie w ramach 
Funduszu Solidarnościowego

Gmina Bodzentyn otrzyma wsparcie w ramach 
Funduszu Solidarnościowego

Poznaliśmy najpopularniejszych sportowców 
w powiecie kieleckim w 2022 roku. Uroczyste 
ogłoszenie wyników 71. edycji plebiscytu 
Świętokrzyskie Gwiazdy Sportu 2022, 
organizowanego przez „Echo Dnia” odbyło się 
w Grand Hotelu w Kielcach.
Laureaci plebiscytu sporto-

wego Świętokrzyskie Gwiazdy 
Sportu 2022 odebrali nagrody 
z rąk Wiceminister Sportu Anny 
Krupki oraz Starosty Kieleckie-
go Mirosława Gębskiego.

W plebiscycie nagrodzo-
no również tych, którzy stoją 
za sukcesami sportowców. Tre-
nerem Roku w powiecie kielec-

kim został Mirosław Rubinkie-
wicz. Pan Mirosław od wielu lat 
jest trenerem żeńskiej drużyny 
piłki nożnej w Zespole Szkol-
no-Przedszkolnym w Bodzen-
tynie oraz w Ludowym Klubie 
Sportowym Łysica Bodzentyn. 
Składamy Panu Mirosławowi 
serdeczne gratulacje i życzymy 
dalszych sukcesów! E. Telka

W piątkowe popołudnie 24 lutego 2023 roku 
członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku mieli 
możliwość wysłuchania bardzo ciekawego wykładu 
na temat historii i malarstwa.

Nasz lokalny malarz- artysta 
Witold Comber przybliżył w nie-
zwykle ciekawy sposób członkom 
UTW życiorys i twórczość Józefa 
Szermentowskiego - wybitnego 
malarza, jednego z prekursorów 
realizmu w nurcie malarstwa 
w sztuce polskiej. Urodzonego 
w 1833 roku w Bodzentynie. 
W czasie prelekcji uczestnicy 
spotkania mogli oglądać również 
i podziwiać wystawę obrazów 

Witolda Combera, które przed-
stawiały patrona Miasta i Gminy 
Bodzentyn Jana Pawła II.

Wykład, a następnie wysta-
wa, spotkała się z gromkimi bra-
wami. Była to wyjątkowa szansa 
na poznanie twórczości artysty, 
który tak mocno związany był 
z naszym regionem.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot i Centrum 

Kultury w Bodzentynie
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Spotkanie z historią 
i malarstwem

Trener Roku
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28 lutego br. w Świetlicy 
Wiejskiej w Celinach 
odbyło się bardzo 
ważne spotkanie 
dotyczące planów 
upamiętnienia 
bestialsko 
zamordowanych 
podczas II wojny 
światowej mieszkańców 
Celin.

Podczas spotkania dokonano 
analizy historycznej tragicznych 
wydarzeń oraz sprawdzenia 
miejsca, w którym ma powstać 
pomnik. Mieszkańcy opowie-
dzieli historię tragicznego wy-

darzenia, które rozegrało się 
4 maja 1943 roku w Celinach 
oraz o bohaterskich postawach 

uczestników spędu. W spotka-
niu uczestniczyli przedstawicie-
le samorządu Miasta i Gminy 

Bodzentyn tj. Burmistrz Miasta 
i Gminy Bodzentyn Dariusz 
Skiba, Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Teresa Bzymek, Dy-
rektor Biblioteki Publicznej im. 
Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie Marcin Sikorski, 
przedstawiciele Instytutu Pa-
mięci Narodowej – Naczelnik 
Oddziałowego Biura Upamięt-
niania Walk i Męczeństwa IPN 
w Krakowie dr Maciej Korkuć, 
pracownicy IPN w Krakowie, 
a także mieszkańcy Celin. Ini-
cjatorami upamiętnienia są: 
Burmistrz Miasta i Gminy Bo-
dzentyn, Sołtys Sołectwa Celiny 
oraz mieszkańcy Celin.

E. Telka

Mieszkańcy Celin pamiętają 
o wydarzeniach z II wojny światowej
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Dinozaury wyginęły 
miliony lat temu, 
ale wciąż fascynują 
kolejne pokolenia. Tak 
bardzo, że na specjalne 
wydarzenie – 
Dzień Dinozaura – 
poświęcono im miejsce 
w kalendarzu świąt 
nietypowych w dniu 26 
lutego.

W naszym przedszkolu zor-
ganizowane zajęcia wprowadzi-
ły dzieci w prehistoryczny świat 
i przybliżyły im życie tych wyjąt-
kowych gadów. Dzieci poznały 
pracę paleontologa oraz wybra-

ne gatunki dinozaurów, dzieląc 
je na mięsożerne i roślinożerne, 
klasyfikując je według wybranej 
cechy oraz licząc. Z łatwością 
rozpoznawały nazwy przy-
niesionych z domu dinozau-
rów, dzieląc się swoją wiedzą. 
W zorganizowanych kącikach 
przyrody można było podziwiać 
diplodoki, tyranozaury, tricera-
topsy, pterodaktyle i wiele in-
nych gatunków.

Najwięcej przeżyć i emocji 
dostarczyło dzieciom spotka-
nie z wirtualnymi dinozaurami. 
W salach przedszkola można 
było zobaczyć 9 różnych gatun-
ków dinozaurów, które wywoła-
ły uśmiech na twarzach dzieci. 

Z radością pozowały one obok 
tych niecodziennych gości.

Inicjatywa sprawiła wiele 
radości i wywołała uśmiech 
na twarzach dzieci. Niech te we-
sołe zdjęcia będą miłą pamiątką 
dla wszystkich uczestników.

A. Czernikiewicz

Dzień dinozaura!
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Gmina Bodzentyn po raz kolejny zagrała z Wielką 
Orkiestrą Świątecznej Pomocy. Wolontariusze 
WOŚP ze Sztabu 6871 działającego przy Bibliotece 
Publicznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie od samego rana w niedzielę, 29 
stycznia kwestowali na ulicach gminy Bodzentyn 
oraz przy obiektach publicznych. 
Podczas tegorocznego 31. 

Finału WOŚP wszystkim za-
angażowanym w wydarzenie 
przyświecał jeden cel – aby 
zebrać jak największą ilość fun-
duszy. Hasło przewodnie zbiórki 
brzmiało „Żyj zdrowo w zdro-
wym świecie”, a zebrane pienią-

dze mają zostać przeznaczone 
na sprzęt medyczny i laborato-
ryjny do walki z sepsą. Sepsa 
jest to zespół zagrażających ży-
ciu objawów, które towarzyszą 
silnemu zakażeniu organizmu 
drobnoustrojami. Prowadzi ona 
do niewydolności wielu narzą-

dów – serca, płuc, czy też ne-
rek.

Mieszkańcy gminy Bodzen-
tyn mieli możliwość wesprzeć 
orkiestrę Jurka Owsiaka na wy-
darzeniu, jakie odbyło się w nie-
dzielę w Bibliotece Publicznej 
w Bodzentynie. Impreza roz-
poczęła się od występu Mło-
dzieżowej Orkiestry Dętej OSP 
z Bodzentyna, która zagrali 
Hymn WOŚP oraz wiele innych 
utworów. Uczestnicy mogli tak-
że posłuchać wspaniałego kon-
certu Michała Steciaka, który 
zaśpiewał wiele utworów tj.„Ti-

me To Say Goodbye”, „Jolka, 
Jolka”, czy też „Can You Feel 
the Love Tonight”. Między blo-
kami muzycznymi odbywały się 
licytacje rzeczy przekazanych 
przez mieszkańców, stowarzy-
szenia, koła gospodyń wiej-
skich, kluby sportowe, przedsię-
biorców oraz darczyńców, który 
chcieli wesprzeć tegoroczny 
finał. Zainteresowani licytowali 
wiele ciekawych i wartościo-
wych fantów. Łącznie podczas 
31. Finału Wielkiej Orkiestry 
w gminie Bodzentyn udało się 
zebrać 16 525,80 złotych i drob-

Bodzentyn zagrał razem z WOŚP. 
Zebrano ponad 16 000 złotych
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ną sumę pieniędzy w obcych 
walutach.

Składamy serdeczne podzię- 
kowania wszystkim, którzy wspar-
li tegoroczny finał, a w szcze- 

gólności Bibliotece Publicznej im. 
Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie, Młodzieżowej 
Orkiestrze Dętej OSP Bodzen-
tyn, wszystkim darczyńcom i li-

cytującym, a przede wszystkim 
wolontariuszom: Annie Obarze, 
Agacie Pająk, Annie Durlik, Karo-
linie Barcikowskiej, Aleksandrze 
Skibie, Dariuszowi Skibie, Woj-

ciechoww Kózce, Dorocie Kózce, 
Januszowi Maciejskiemu. Dzię-
kujemy również za zaangażowa-
nie Agnieszce Barcikowskiej oraz 
Laurze Skibie. E. Telka

W dniach 24‒26 lutego w Dębskiej Woli w gminie 
Morawica odbył się Zimowy Biwak Hufca Kielce-
Powiat, w którym wzięło udział 200 harcerzy 
z powiatu kieleckiego. Z gminy Bodzentyn 
pojechało aż 27 harcerzy!
Podczas biwaku młodzi druho-

wie zdobywali nowe umiejętno-
ści, rozwiązywali zadania zwią-
zane z wiedzą i działalnością 
harcerską, a także wzięli udział 
w grze terenowej podczas której 
zmagali się z różnymi zadaniami. 

Ważnym momentem podczas 
biwaku było wręczenie Listów 
Pochwalnych od Naczelniczki 
ZHP- drużynowym, którzy moc-
no angażują się w pracę na rzecz 
Związku Harcerstwa Polskiego 
poświęcając swój czas, prowa-

dząc zbiórki, organizując biwaki, 
wspierając młodych ludzi w ich 
rozwoju poprzez stawianie im 
różnego rodzaju wyzwań.

Taki List Pochwalny, który 
otrzymuje się tylko raz w życiu 
otrzymali druhowie z Gminnego 
Związku Drużyn z Bodzentyna 
pwd. Inga Świderska i phm. Jan 
Świderski, którzy w gminie Bo-
dzentyn prowadzą harcerstwo 
od siedmiu lat zrzeszając w swo-
ich drużynach 50 harcerzy i 15 
zuchów. Nasi druhowie nie spo-

czywają na laurach podnosząc 
nieustannie harcerskie kwalifika-
cje.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot i Centrum 

Kultury w Bodzentynie

Harcerscy instruktorzy wyróżnieni
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3 lutego, w wieku 92 lat, odeszła z naszej wspólnoty 
Cecylia Czernikiewicz; doświadczony pedagog, 
jedna z najbardziej znanych i cenionych twórczyń 
ludowych, kierownik artystyczny, opiekun i „dobry 
duch bodzentyńskiej orkiestry”.
Urodziła się 9 listopada 

1930 r. w Masłowie, córka 
Ignacego i Teofili Michalskich, 
wychowała dwóch synów Wal-
demara i Pawła, doczekała się 
sześciorga wnucząt i czworga 
prawnucząt. 

Edukację rozpoczęła w 1944 r. 
– w tajnym nauczaniu w Ma-
słowie, w 1946 r. ukończyła 
szkołę średnią o profilu pe-
dagogicznym, w 1959 r. Stu-
dium Nauczycielskie, w 1962 r. 
Wyższą Szkołę Nauczycielską 
– Wychowanie Przedszkolne, 
a w 1978 r. uzyskała wykształce-
nie wyższe pedagogiczne. Pra-
cowała w przedszkolu Caritas 
Kielce, a od 1950 r. do 1985 r. 
w Przedszkolu w Bodzentynie. 
Od 1950 r. zaangażowała się 
w pracę kulturalną w Bodzen-
tynie współpracując z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury. W latach 
1951‒1955 pełniła funkcję rad-
nej Gminy Bodzentyn, była ław-
nikiem spraw rodzinnych Sądu 
w Starachowicach, założycielka 
ognisk sztuki ludowej w lokal-
nych przedszkolach, instruktor 
zespołu samokształceniowego 
dla wychowawców przedszkol-
nych i nauczania początkowe-
go. 

Zdobywczyni licznych na-
gród w konkursach sztuki ludo-
wej m.in. na wystawie w Muzeum 
Wsi Kieleckiej i w Bukowinie 
Tatrzańskiej. Członkini Towarzy-
stwa Przyjaciół Dzieci, Związ-
ku Emerytów i Rencistów ZNP, 
ZBOWiD, Związku Kombatan-
tów RP, Towarzystwa Przyjaciół 
Bodzentyna, Związku Twórców 
Ludowych w Lublinie, Honoro-
wy członek Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Odznaczona Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odro-
dzenia Polski, Złotym Krzyżem 
Zasługi za Zasługi dla Kielec-
czyzny, medalem Ministra Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego 
„Zasłużony Kulturze Gloria Ar-
tis”.

Cecylia Czernikiewicz była 
wielką propagatorką folklo-
ru i sztuki ludowej. Wycinając 
tworzyła historię, o której pięk-
nie opowiadała. Jako pedagog 

z wieloletnim doświadczeniem 
jak nikt inny potrafiła dotrzeć 
do młodych ludzi i zaintereso-
wać ich papierem i nożyczka-
mi. W jej pracach pojawiają się 
sceny z życia na wsi, np. targ 
koński, okultystyczne, np. taniec 
czarownic na Łysej Górze, reli-
gijne np. błogosławiący papież, 
itp. i wszystko wykonane wy-
łącznie w kolorze czarnym lub 
czerwonym, lub jednocześnie 
w dwóch arkuszach czerwonym 
i czarnym (po rozłożeniu lekko 

przesuniętych) nawiązującym 
do kolorów zapaski świętokrzy-
skiej. 

Wycinanki Cecylii Czerni-
kiewicz są przykładem wiedzy 

i umiejętności promujących rę-
kodzieło będące wyrazem kultu-
ry, i sztuki plastycznej i folklory-
stycznej. Umiejętność wycinania 
Cecylia przekazywała młodym 
pokoleniom na licznych warsz-
tatach w szkołach, spotkaniach 
z kulturą m.in. w Zagrodzie 
Czernikiewiczów w Bodzenty-
nie, dzieliła się swoim dorob-
kiem na wystawach i eventach 
etnograficznych we współpracy 
z Muzeum Wsi Kieleckiej w Kiel-
cach.

To dzięki niej w roku 1996 
zrodził się pomysł aby na fun-
damencie tradycji OSP mogła 
powstać orkiestra obejmująca 
nowe pokolenie. Orkiestra jest 
odpowiedzią na duże zapotrze-
bowanie społeczne. Od tamte-
go czasu do dnia dzisiejszego 
aktywnie uczestniczy w życiu 
kulturalno – patriotyczno – reli-
gijnym miasta i regionu. To ona 
była inicjatorką wielu spotkań, 
uroczystości, koncertów i wy-
jazdów dla członków orkiestry 
a jednocześnie z fotograficzną 
dokładnością prowadziła kro-
nikę orkiestry i dokumentowała 
wszystkie jej dokonania i osią-
gnięcia. 

Członkowie orkiestry wspo-
minają, że to ona nauczyła ich 
szacunku do muzyki, ale tak-
że dbania o instrumenty i o to, 
żeby zawsze się dobrze prezen-
tować. Miała serce otwarte dla 
wszystkich, zachęcała do gra-
nia i rozwijania się muzycznie 
młodszych i starszych, a to po-
łączenie pokoleń oddawało isto-
tę orkiestry. Uczyła nie grania 
na instrumentach, ale grania 
na nutach duszy drugiego czło-
wieka, kształtowała na mądrych 
obywateli z poszanowaniem 
wartości patriotycznych. 

Zawsze dawała z siebie wię-
cej niż musiała i podkreślała, 
że muzyka uszlachetnia. Liczyło 
się dla niej wnętrze człowieka 
oraz ile potrafi zrobić bezintere-
sownie dla innych.

W dniu 22 listopada 2022 
roku Biblioteka Publiczna im. 
Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie nawiązała współ-
pracę z Narodowym Instytutem 
Dziedzictwa o wpisanie sztuki 
ludowej jaką jest wycinkarstwo 
świętokrzyskie na Krajową Listę 
Niematerialnego Dziedzictwa 
Kulturowego.

Biorąc pod uwagę zasłu-
gi Pani Cecylii Czernikiewicz 
w kultywowaniu i propagowa-
niu folkloru w formie wycinanek 
uznano za zasadne zachowanie 
pamięci o zanikającej już twór-
czości związanej z wycinkar-
stwem.

Należy nadmienić, że prace 
Pani Czernikiewicz znane były 
w całej Polsce, a obecnie są 
wzorem dla następnych poko-
leń twórców ludowych. 

M. Czernikiewicz

Dobry duch bodzentyńskiej orkiestry

Cecylia Czernikiewicz
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„Cook” czy „cooker”, „chef” czy 
„boss”, „coffee” czy „cafe”. Jak 
się nie pomylić i opowiedzieć 
o swojej ulubionej potrawie czy 
zamówić to, na co mam ochotę 
w restauracji. Zasady wydają się 
proste ale czy wiem jak stosować 
słowa poprawnie.

Klasa 8b uczestniczyła w lekcji j. an-
gielskiego z wykorzystaniem sprzętu ku-
chennego zakupionego w ramach projektu 
Laboratoria Przyszłości. Nauka poprzez 
praktykę i zabawę ze słownictwem pozwo-
liła uczniom na utrwalenie oraz lepsze za-
pamiętanie wyrażeń z tematu „Żywienie”. 
Uczniowie nazywali sprzęty, określali czyn-
ności, jakie wykonują w kuchni z wykorzy-

staniem sprzętów kuchennych. To świetna 
możliwość na praktyczne wykorzystanie po-
znanego słownictwa.

W zajęciach wykorzystano: sztućce, tale-
rze, mikser, toster, kubki, lodówkę, kuchen-
kę, tarkę, garnki, miseczki, szafki kuchenne, 
okap kuchenny, zlew, czajnik, mikrofalówkę, 
patelnię, deski do krojenia.

E. Kleczaj

Angielski od kuchni

Dzień sołtysa 
w Gminie 
Bodzentyn
11 marca br. obchodzimy Ogólnopolski 

Dzień Sołtysa. Z tej okazji w siedzibie Urzę-
du Miasta i Gminy Bodzentyn odbyło się 
spotkanie władz samorządowych z sołtysa-
mi z terenu naszej gminy. 

Przedstawiciele gminy Burmistrz Miasta 
i Gminy Bodzentyn Dariusz Skiba, Zastęp-
ca Burmistrza Andrzej Jarosiński, Sekretarz 
Wojciech Furmanek złożyli sołtysom z tej 
wyjątkowej okazji życzenia oraz wręczyli 
pamiątkowy list gratulacyjny i kwiaty.

E. Telka

Karnawał roku 2023 dobiegał 
końca, co zapowiadał „tłusty 
czwartek”. I właśnie na ten dzień 
przewodnicząca Sekcji Emerytów 
ZNP Jadwiga Telka zaplanowała 
spotkanie w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Bodzentynie.
Obecni też byli zaproszeni goście: bur-

mistrz Miasta i Gminy Bodzentyn Dariusz 
Skiba, dyrektor Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Bodzentynie Bożena Pożoga, 
Edyta Bernatek oraz dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej im. Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie Marcin Sikorski. Z powodów 
zdrowotnych nie mógł być z nami prezes 
Oddziału ZNP Jarek Durlej.

Przewodnicząca sekcji powitała wszyst-
kich zebranych gości bardzo serdecznie 
i przyszedł czas na niespodziankę, którą 
przygotowali członkowie z Koła Gospodyń 
i Gospodarzy Wiejskich w Śniadce pod kie-

runkiem Marianny Drobniak, na co dzień ak-
tywnie współdziałającej z tym Kołem.

Najpierw była ciekawa „gadka”, a po-
tem wszyscy zostali zaproszeni na „Kusoki 
u Frankowy”. Dostarczyły one dużo radości 
emerytom i gościom, a uśmiech na twa-
rzach zebranych i szczere oklaski świadczy-
ły, że „Kusoki” się podobały. Koniec występu 
został uświetniony piosenką „Żyjmy pełnią 
życia”. Owa piosenka przywołała wspo-
mnienia o naszej długoletniej przewodni-
czącej Janinie Obarowej, a jednocześnie 
połączyła KG i GW oraz emerytów i gości.

Po artystycznych emocjach przyszedł 
czas na poczęstunek. Były pączki, faworki 
oraz pyszny bigos, który przygotowały Pa-
nie ze szkolnej kuchni. Bardzo dziękujemy.

To spotkanie napewno pozostanie mi-
łym wspomnieniem w sercach emerytów 
i członków (artystów) z KGiGW w Śniadce.

Z całego serca dziękujemy.
SEiR ZNP w Bodzentynie 

Spotkanie emerytów ZNP
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Tuż przed feriami, bo 23 stycznia 
w Szkole Podstawowej we Wzdole 
Rządowym odbyła się zabawa 
karnawałowa.

Sala korekcyjna była pięknie przystrojo-
na w kolorowe balony i serpentyny.

Tym razem nie była to zwyczajna dys-
koteka szkolna, a gry i zabawy przepro-
wadzone przez profesjonalne animatorki. 

Uczniowie klas 1‒4 uczestniczyli w zaba-
wach związanych z tematyką zaczerpniętą 
ze znanych bajek, takich jak: „Kraina Lodu” 
i „Psi Patrol”, zaś animacje dla starszych 
uczniów z klas 5‒8 oparte były na bazie „Tik 
Toka”.

Zarówno najmłodsi jak i młodzież zna-
komicie się integrowali podczas zabaw 
z chustą animacyjną, konkurencji z plusza-
kami, bitwy na „gąbczaste kuleczki”. Wszy-

scy znakomicie poradzili sobie podczas 
przechodzenia pod liną, co było nie lada 
wyzwaniem.

Na zakończenie imprezy każdy z uczest-
ników otrzymał słodką watę na patyku, 
którą Pani Monika produkowała na oczach 
uczniów.

To był z pewnością niezapomniany dzień 
pełen cudownych wrażeń.

M. Szmalec

Karnawałowa zabawa

W niedzielne 
popołudnie, 19 
lutego nad Zalewem 
w Wilkowie odbył się 
IV Bieg Walentynkowy. 
Ciekawa rywalizacja 
przyciągnęła blisko 60 
uczestników.
Rozgrzewkę przed biegiem 

oraz całą imprezę poprowadzi-
ła Wioleta Jończyk. Po wspól-
nej rozgrzewce rozpoczęły się 
rywalizacje biegowe w różnych 
kategoriach tj. bieg w parach 

oraz kategoria open. W pierw-
szym biegu uczestnicy mieli po-
konać w parach trasę o długości 
jednego okrążenia zalewu, czyli 
ok. 2 kilometrów. Natomiast 
podczas drugiej rywalizacji 
zdeterminowani pokonali dy-
stans 3 okrążeń zbiornika, czyli 
ok. 6 kilometrów. Organizatora-
mi wydarzenia była Fundacja 
„Szlachetne Serce”, Bibliote-
ka Publiczna im. Adeli Nawrot 
i Centrum Kultury w Bodzenty-
nie oraz Miasto Skarżysko-Ka-
mienna. E. Telka

IV Bieg Walentynkowy
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W dniu 4 marca 2023 
roku odbyła się kolejna 
edycja wydarzenia – 
Dyktando Gwarowe, 
które na stałe zapisało 
się w kalendarzu 
wydarzeń w Gminie 
Bodzentyn.
Podczas VI Dyktanda Gwa-

rowego blisko 40 uczestników 
podjęło wyzwanie i spróbowało 
swoich sił w znajomości gwa-
ry świętokrzyskiej. Tegoroczny 
poziom uczestników był bardzo 
wysoki, mimo trudnego tekstu 
który przygotowała mieszkanka 
gminy Zofia Szafraniec. Nie-
zwykły sprawdzian wiedzy i kul-
turoznawstwa odbył się 4 marca 
br. w Świetlicy Wiejskiej w Wil-
kowie. W bieżącym roku 
edycja dyktanda przyję-
ła nieco inną formę niż 
poprzednie, ponieważ 
polegała na przetłu-
maczeniu tekstu za-
pisanego w gwarze 
na język literacki, któ-
rego treść odczytał 
Wojciech Kózka. Or-
ganizatorami wydarze-
nia było Stowarzyszenie 
Przyjaciół Św. Katarzyny 
i Doliny Wilkowskiej „Łysica-
Sabat” oraz Biblioteka Publicz-
na im. Adeli Nawrot i Centrum 
Kultury w Bodzentynie. Nato-
miast pomysłodawcami wyda-
rzenia „Dyktando Gwarowe” 
są: była dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej w Bodzentynie Marta 
Janicka oraz Radny Powiatu 
Kieleckiego Wojciech Kózka.

Wyniki VI Dyktanda 
Gwarowego w Wilkowie

I miejsce – Marzanna Borek
II miejsce – Katarzyna Sikora
III miejsce – Wojciech Jamróz

Treść dyktanda
Jakiez myśli rozsypa-

ne, sny rozcarowane 
nawet cóś skrywane, 
takich wzruszeń już 
przezytych uchodzi 
w niepamieć. Bo cóz 
moze być piekniej-
se? Myśl, zaurocenie, 

stopanie w chmurach, 
przysłoś nezbadano? 

Choć to łoki kwieciem usy-
pane, ciezko bez nie przebr-

noć. Tam płoche motyle, ziaba 
rechoce, myśli poplątane ni-
ciom pajeciom. Rozsypane my-
śli w nieznane, takie niepojete. 
Wsytko niscy tako droga, łza sie 
w łoku kreci, jeno myśli Pana 
Boga tero mom w pamieci. Jak 
to wsytko przezyć i jak to po-
kunać, wkej łobroz zamglony, 

lasca nie widać, ani drzew ko-
rony? W takiem nurcie zycio, 
przepływem potoku, wtule sie 
w poduske, zamkne wsytko 
w łoku. Nie kce juz ty drogi i wie-
cnych emocji, pocekom na wie-
cy, moze mi sie przyśni radoś. 
Smutek jes nudom ponurom 
w łobłokach, przecia serce cuje 
piękno. Wraźliwo dusa skrywo 
miesanke, mioto sie nad prze-
paściom radości zycio. Piekne 
krajłobrazy, błekitne łobłoki, 
kwieciste łoki, radoś zycio, taki 
świat niedaleki, a taki piekny, 
łurocy tych barwnych łodcieni. 
Skod mi to wiedzieć jak to na-
prawić? Młotek i goździe tego 
nie pojmujo, bo w łocach tkwi 
sieła dusy. A to podwójnie boli 
i śmioć sie nima z cego.

E. Telka

VI Dyktando Gwarowe w Wilkowie
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14 lutego najczęściej 
kojarzy się z dniem 
zakochanych, jednak dla 
czterech Kół Gospodyń 
Wiejskich z Gminy 
Bodzentyn upłynął pod 
hasłem „Sieciowanie 
podmiotów ekonomii 
społecznej z terenu 
województwa 
świętokrzyskiego”.

Koło Gospodyń Wiejskich 
Celinianki, Koło Gospodyń Wiej-
skich Katarzynianki, Koło Go-
spodyń Wiejskich w Siekiernie 
oraz Koło Gospodyń Wiejskich 
Psarzaneczki zostały wyłonio-
ne do udziału w wydarzeniu 
zorganizowanym przez Regio-
nalny Ośrodek Polityki Społecz-
nej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Świętokrzyskie-
go. W wydarzeniu wzięli udział 
przedstawiciele władz lokalnych 
i wojewódzkich oraz szczebla 
państwowego w tym: Wicemar-
szałek Województwa Święto-
krzyskiego Renata Janik, Se-
kretarza Stanu w Ministerstwie 
Sportu i Turystyki Anna Krupka, 
Senator Krzysztof Słoń, Wo-
jewoda Świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, Wiceprzewod-
niczący Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego Henryk Mil-

carz, Burmistrz Miasta i Gminy 
Bodzentyn Dariusz Skiba, Dy-
rektor Biblioteki Publicznej im. 

Adeli Nawrot i Centrum Kultury 
w Bodzentynie Marcin Sikorski 
oraz wójtowie i przedstawiciele 

gmin z całego regionu święto-
krzyskiego.

Serdecznie dziękujemy Bur-
mistrzowi Dariuszowi Skibie oraz 
Wicemarszałek Województwa 
Świętokrzyskiego za możliwość 
uczestniczenia w tak kreatyw-
nym i doniosłym wydarzeniu. 
Działania te są okazją do wza-
jemnego zapoznania się KGW, 
poznania działalności pozosta-
łych kół gospodyń wiejskich. 
Mają duże znaczenie w aktywo-
waniu podmiotów ekonomii spo-
łecznej, co bezpośrednio wpi-
suje się w działania sieciujące 
organizacje pozarządowe.

Szczególne podziękowana 
składamy wszystkim kołom go-
spodyń wiejskich uczestniczą-
cych w wydarzeniu za kreatyw-
ne i szczególnie wyróżniające 
się stoiska, co było dużym osią-
gnięciem przy zgromadzeniu 
około 50 podmiotów z całego 
regionu świętokrzyskiego.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot  i Centrum 

Kultury w Bodzentynie
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Koła gospodyń wiejskich 
na Targach Kielce

17 lutego uczniowie klas pierwszych Zespołu Szkolno- 
Przedszkolnego w Bodzentynie odwiedzili szkolną 
bibliotekę i zostali uroczyście pasowani na czytelników.

Głównym celem zajęć było 
zachęcenie najmłodszych 
uczniów do korzystania z biblio-
teki, wypożyczania książek oraz 
nieustannego rozwijania umie-
jętności czytelniczych. W tym 
celu starsi uczniowie z klasy 
IIIa przygotowali scenkę,, Uro-
dziny Kopciuszka’’, podczas 

której pierwszoklasiści dowie-
dzieli się jak szanować książki, 
dlaczego warto czytać i obiecali 
często korzystać z księgozbioru 
biblioteki. Na zakończenie spo-
tkania każdy uczeń klasy pierw-
szej otrzymał kolorową zakład-
kę oraz książkę do wspólnego 
czytania z rodzicami. J. Kiczor

Pasowanie na czytelnika
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5 lutego, w niedzielne 
przedpołudnie odbył się 
już trzeci Nalot Morsów 
na Łysicę. W wydarzeniu 
uczestniczyło ponad 
sto pięćdziesiąt 
morsów z całej 
Polski. Organizatorem 
wydarzenia 
było Morawickie 
Stowarzyszenie Morsów 
„Byle do Zimy! ”.

Podobnie, jak w ubiegłym 
roku morsy postawiły sobie 
wyzwanie pokonać czerwony 
szlak prowadzący na najwyż-
szy szczyt Gór Świętokrzyskich. 
Samo przejście szlaku nie wy-
daje się szczególnie trudne, 

jednak nie każdy byłby na tyle 
odważny, aby pokonać go zimą 
jedynie w szortach, topie oraz 
obuwiu. Dyrektor Biblioteki Pu-
blicznej im. Adeli Nawrot i Cen-
trum Kultury w Bodzentynie 
Marcin Sikorski powitał wszyst-
kich uczestników w Gminie Bo-
dzentyn. 

Śmiałkowie wyruszyli po go-
dzinie 11 spod bramy wejścio-
wej do Świętokrzyskiego Par-
ku Narodowego. Po zdobyciu 
szczytu uczestnicy przeszli pod 
Punkt Informacji Turystycznej 
w Bodzentynie, gdzie na Mor-
sów czekała miła atrakcja w po-
staci występu zespołu folklory-
stycznego „Wilków Nasz Dom” 
oraz ciepły posiłek przygoto-
wanym przez Koło Gospodyń 

Wiejskich „Katarzynianki”. Nad 
bezpieczeństwem całej imprezy 
czuwali druhowie z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bodzenty-
nie.

Następnie Morsy udały się 
nad Zalew w Wilkowie, gdzie 
mogli rozgrzać się przy ognisku, 
zjeść upieczone kiełbaski oraz 
wziąć udział w przygotowanych 
konkursach. Wydarzenie zakoń-
czyło się wspólnym morsowa-
niem w zalewie.

Warto podkreślić, że w wyda-
rzeniu brały udział morsy z całej 
polski m.in. Buskie Morsy Bu-
sko-Zdrój, ZALEW-ajkowe ŚWI-
RY w Pińczowie, Ostrowieckie 
Morsy i Foczki Ostrowiec Świę-
tokrzyski, Mrozoodporni Ja-
strząb, Łódzkie Morsy, Morsu-

jący Firlej, Kazimierskie Morsy 
Endorfina z Kazimierzy Wielkiej, 
Radomskie Morsy, Morsowanie 
w Pruszkowie Krio-Faza, Lodo-
łamacz – Świdnicki Klub Morsa, 
Krakowski Klub Morsów Kalory-
fer, Morsujemy WSZYSCY RA-
ZEM Strawczyn, MorsoManiacy 
(Krasocin/Kluczewsko), Morsy 
Staszów, MORSY Z Madaga-
skaru Skarżysko-Kamienna, 
Morsy Małogoszcz, Termofor 
Belno, ekipa Jezioro Aniołów 
– kąpiele o wschodzie słońca 
z Tarnobrzega, Stowarzyszenie 
Morświny Kamieńskie, Kociew-
skie Morsy, Morsoraki Daleszy-
ce, Klub Morsów – Krasnostaw-
skie Karpie, a także wielu 
niezrzeszonych lub incognito.

E. Telka

III Nalot Morsów na Łysicę

Na przełomie lutego 
i marca 2023 r. w naszej 
szkole obchodziliśmy 
Szkolne Dni Profilaktyki. 

Ich organizacją zajęły się 
panie: Paulina Drapisz, Maria 
Łoboda i Beata Telka. Ucznio-
wie mieli okazję uczestniczyć 
w szeregu działań skoncentro-
wanych na profilaktyce uzależ-
nień i hejtu.

Wychowawcy w klasach 
1‒3 przeprowadzili zajęcia do-
tyczące cyberprzemocy. Za-
jęcia zostały przeprowadzone 
na podstawie scenariusza z wy-
korzystaniem opowiadań, tema-
tycznych kolorowanek, rebusów 
i krzyżówek przygotowanych 
przez pedagoga szkolnego.

W starszych klasach pe-
dagog szkolny przeprowadził 
zajęcia na temat używek, uza-
leżnień chemicznych i beha-
wioralnych. Młodzież obejrzała 
filmiki, prezentacje oraz wzięła 
udział w dyskusji.

Uczniowie spotkali się także 
z dzielnicowym asp. Tomaszem 
Mrozem, który mówił na temat 
prawnych aspektów uzależnień 
i działań niepożądanych typu: 
wymuszenia, kradzieże, groźby, 
czyny karalne, cyberprzemoc, 
przestępstwa w sieci. Uczniowie 
dowiedzieli się, że nie są bez-

karni i że nie warto dopuszczać 
się tego rodzaju zachowań.

Odbyły się również zajęcia 
ze strażakami z Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Bodzentynie. 
Druhowie przedstawili uczniom 
podstawy Kwalifikowanej Pierw-
szej Pomocy Przedmedycznej. 
Uczniowie mieli okazję poćwi-

czyć na fantomie przywracając 
właściwą resuscytację odde-
chowo-krążeniową.

Dyrekcja, pedagog szkolny 
oraz nauczyciele Szkoły Pod-
stawowej im. Stefana Żerom-
skiego w Psarach Starej Wsi 
serdecznie dziękują strażakom 
OSP w Bodzentynie oraz asp. 
Tomaszowi Mrozowi za prze-
prowadzenie ciekawych zajęć 
z naszymi uczniami.

Podsumowaniem szkolnych 
Dni Profilaktyki była wystawa 
przybliżająca pojęcia profilak-
tyki, uzależnienia, hejtu oraz 
rodzaje uzależnień i możliwe 
źródła pomocy dla uczniów 
jej szukających (min. numery 
telefonów zaufania dla dzieci 
i młodzieży, adresy organizacji 
zapewniających pomoc).

Pedagog szkolny
Paulina Drapisz

Szkolne dni profilaktyki
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8 marca to tradycyjnie 
obchodzony Dzień 
Kobiet sięgający 
swymi tradycjami 
roku 1909, kiedy 
to zapoczątkowano 
te obchody w Nowym 
Jorku. 
Pomijając historyczne tło 

i idee ustanowienia tego święta, 
bez wątpienia należy stwierdzić, 
że jest ono symbolem przypo-
minającym o roli, znaczeniu 
i uczuciach jakie wszyscy kie-
rujemy do kobiet. Święto to jest 
również jedną z okazji do wrę-
czenia symbolicznego upomin-
ku bądź kwiatu w podziękowa-
niu za obecność i ogromną rolę 
jaką odgrywają kobiet w życiu 
rodzinnym, społecznym i go-
spodarczym.

Jak co roku również i w roku 
obecnym z inicjatywy Burmi-

strza Dariusza Skiby zostały 
zorganizowane Gminne Obcho-
dy Dnia Kobiet. Uroczystość od-
była się w Bibliotece Publicznej 
im. Adeli Nawrot i Centrum Kul-
tury w Bodzentynie.

Na uroczyste spotkanie 
wzbogacone występem Grupy 
„Bene” przybyły licznie miesz-
kańcy naszej gminy chcąc ce-
lebrować ten wyjątkowy dzień. 
W czasie spotkania nie zabra-
kło oczywiście licznych życzeń 
skierowanych od przedstawicie-
li męskiej części naszego spo-
łeczeństwa dla Pań. Uroczyste 
życzenia wszystkiego co naj-
lepsze, zdrowia i zadowolenia 
z dnia codziennego przekazał 
wszystkim uczestniczkom spo-
tkania Burmistrz Miasta i Gminy 
Bodzentyn Dariusz Skiba, Se-
nator Krzysztof Słoń oraz Dy-
rektor biblioteki Marcin Sikorski. 
Życzenia od kobiet dla kobiet 

przekazała również Przewod-
nicząca Rady Miejskiej Teresa 
Bzymek oraz Wicemarszałek 
Województwa Świętokrzyskiego 
Renata Janik.

Zgodnie z coroczną tradycją 
wszystkie przybyłe Panie zostały 
obdarowane przez organizato-
rów wydarzenia kwiatami. W mi-
łej atmosferze występu Grupy 
„Bene” znanej z estrad całej 
Europy spędziliśmy miłe popołu-
dnie w klimacie włoskiej muzyki.

Do świętowania Dnia Kobiet 
również dołączył się działający 
w gminie Bodzentyn Uniwersy-
tet Trzeciego Wieku organizując 
kameralne spotkanie w Ośrod-
ku Wypoczynkowym Jodełka 
w Świętej Katarzynie. Tam człon-

kowie Uniwersytetu we własnym 
gronie obchodzili to święto, cie-
sząc się wspólnym świętowaniem 
i przebywaniem w grupie prężnie 
działających członków UTW.

Również na tym spotkaniu Bur-
mistrz Miasta i Gminy Bodzentyn 
Dariusz Skiba oraz Dyrektor Bi-
blioteki Marcin Sikorski złożyli 
najlepsze życzenia wszystkim 
obecnym Paniom obdarowując 
je symbolicznym kwiatem.

Dziękujemy jeszcze raz 
za wspólne świętowanie i skła-
damy najlepsze życzenia na ręce 
wszystkich Pań z terenu naszej 
gminy.  Biblioteka  
 Publiczna im. Adeli Nawrot 
   i Centrum Kultury  
 w Bodzentynie

Dzień Kobiet w gminie 
Bodzentyn
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21 marca jednoznacznie kojarzy się wszystkim 
z Pierwszym Dniem Wiosny. W szkołach ten dzień 
jest różnie obchodzony. W jednych dzieci mają 
zwyczajne lekcje, w innych są organizowane wyjazdy 
czy wyjścia w poszukiwaniu oznak długo oczekiwanej 
wiosny albo odbywają się inne nietypowe zajęcia.
W Szkole Podstawowej im. 

Poetów Doliny Wilkowskiej 
w Świętej Katarzynie tego dnia 
nie było zwyczajnych lekcji, 
w zamian uczniowie zostali za-
proszeni do udziału we wspól-
nej zabawie, mającej na celu 
integrację klas, jak również całej 
społeczności uczniowskiej. Aby 
uatrakcyjnić ten dzień Samo-
rząd Uczniowski wraz z opieku-
nem Panią Anną Kozieł i w po-
rozumieniu z wychowawcami 
klas zorganizował tzw. Wiose-
nalia. Złożyły się na nie różno-
rodne konkurencje – konkursy, 
zabawy, quizy, gry zespołowe, 
w których uczniowie klas 4 – 8 
mogli wykazać się swoimi umie-
jętnościami – sportowymi, ru-
chowymi, manualnymi, a także 
zwinnością, refleksem i wiado-
mościami z różnych przedmio-
tów. Wszystkie konkurencje 
podlegały ocenie punktowej. 
Ponadto kilka dni wcześniej 
każda klasa przygotowała pla-
kat o tematyce wiosennej, któ-
ry również został oceniony. 

Po podliczeniu punktów okazało 
się, że najlepiej poradzili sobie 
uczniowie klasy 8, za co w na-
grodę wszystkie osoby z tej 
klasy otrzymały Kartki – Nie-
pytki, zwalniające z odpowie-
dzi ustnej z wybranego przed-
miotu. Po zabawie uczniowie 
relaksowali się oglądając film 
na korytarzu szkolnym i zaja-
dając popocorn, dzięki czemu 
mogli poczuć się jak w kinie. 
Na koniec poszczególne klasy 
rozegrały między sobą mecze 
w piłkę nożną na sali gimna-
stycznej.

Atrakcji nie zabrakło też 
w klasach młodszych. Dzie-
ci przyszły w tym dniu ubrane 
w stroje z akcentami wiosen-
nymi. Przygotowały zdrowe 
i kolorowe wiosenne kanapki 
oraz wzięły udział w zajęciach 
plastycznych, podczas któ-
rych wyklejały zajączki. Miały 
również możliwość wspólnego 
oglądania filmu i zjedzenia po-
pcornu. Ponadto panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich „Katarzy-

nianki” przygotowały dzieciom 
poczęstunek w postaci słodkich 
racuchów, za co składamy ser-
deczne podziękowania.

Pierwszy Dzień Wiosny 
upłynął na wspólnej zabawie, 

wszystkim dopisywał humor, 
w szkole było niezwykle koloro-
wo za sprawą wiosennych ozdób 
na korytarzach oraz barwnych 
strojów naszych uczniów.

M. Skrzeczyna

Wiosna w Świętej Katarzynie!
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21 marca 2023 roku 
w Zespole Szkół 
we Wzdole Rządowym 
zawitała długo 
wyczekiwana wiosna.
Cała społeczność szkol-

na przywitała ją z przytupem. 
Uczniowie wzięli udział w Wio-
sennym Pokazie Mody oraz 
szkolnym konkursie Mam Ta-
lent. Każdy miał strój w kolorach 
wiosny oraz dwie różne skarpet-
ki na znak solidarności z osoba-
mi chorymi na zespół Downa. 
Tego dnia szkoła obchodziła za-
równo Pierwszy Dzień Wiosny, 
ale również Światowy Dzień 
Zespołu Downa inaczej zwa-
ny Dniem Kolorowej Skarpetki. 
Za organizację i przebieg całej 
szkolnej imprezy odpowiedzial-
ny był Samorząd Uczniowski 

oraz klasa 8b. Wszyscy świet-
nie się bawili podczas ogląda-
nia talentów swoich koleżanek 
i kolegów. Uczestnicy konkursu 
zachwycili publiczność między 
innymi pięknym śpiewem, tań-

cem, grą na takich instrumen-
tach jak akordeon, saksofon, 
skrzypce, flet, gitara. Niektórzy 
pochwalili się rysunkami, recy-
towaniem, układaniem kostki 
Rubika, sztuczkami z piłką, gim-

nastyką, a nawet akrobacjami 
na szarfie. Jedno jest pewne 
dzieci i młodzież ze Szkoły 
we Wzdole to osoby o wielu 
talentach. Uczniowie wykazali 
się także ogromną kreatyw-
nością podczas prezentacji 
strojów wiosennych. Modelki 
i modele z gracją i szykiem po-
kazali przygotowane specjalnie 
na Pokaz Mody stroje, które 
zachwycały wielością kolorów 
i wzorów. Uczniowie poruszali 
się jak po prawdziwym wybiegu. 
Wszyscy uczestnicy zostali na-
grodzeni słodkimi upominkami 
za udział we wspólnej zabawie, 
a zwycięzcy otrzymali dodatko-
wo pamiątkowe dyplomy.

Ewelina Kwaśniewska,  
Magdalena Szmalec  

– opiekunki Samorządu 
Uczniowskiego

Powitanie wiosny we Wzdole
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Szanowni Mieszkańcy  
Miasta i Gminy Bodzentyn,

życzę Wszystkim radosnego i uduchowionego świętowania Wielkanocy,
choć wkoło tyle trudności, niedostatków i pełna obaw rzeczywistość z wojną 

u granic. Każdy wyczekiwał kolejnej w naszym życiu wiosny i ciepłych promieni 
słońca gdy wszystko się budzi i odradza. Każdy chce doświadczyć w tych dniach wyjątkowej 

nadziei. Dlatego warto siebie przemyśleć na nowo, warto przeżyć nabożeństwa Triduum 
Paschalnego, warto posłuchać z bliska Rezurekcyjnych dzwonów, warto nawiedzić Groby 

Pańskie w Kościołach, warto się Wielkanocą zachwycić…
Oby też starczyło nam optymizmu i dobrych tematów do rozmów w rodzinnym gronie przy 
świątecznym stole. Poszukajmy tej Wielkanocy z dzieciństwa, do której przecież tęsknimy,  
do pięknej świątecznej tradycji i polskich zwyczajów pielęgnowanych od stuleci.

W poczuciu odpowiedzialności za naszą tożsamość opowiadajmy dzieciom 
i wnukom o czym od zawsze są te święta i jakie być powinny. To nasz szczególny 

obowiązek w sztafecie pokoleń.  
Życzę tego i wierzę, że serca wielu z nas przepełni radość i wdzięczność Jezusowi, 

który zwyciężając śmierć, nadał sens naszemu życiu…
Jego grób jest pusty... Pan Zmartwychwstał!

Zmartwychwstał prawdziwie! Alleluja!
Krzysztof Marek Słoń

Senator RP

Wiedza na temat 
bezpieczeństwa 
pożarowego oraz 
udzielania pierwszej 
pomocy medycznej 
to ważne życiowe 
umiejętności, które 
warto nabywać już 
od najmłodszych lat.
W poniedziałek, 27 marca br., 

w Urzędzie Miasta i Gminy w 
Bodzentynie odbyły się Gminne 
Eliminacje do XLVI Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Pożar-
niczej pt. "Młodzież Zapobiega 
Pożarom". W turnieju wzięło 
udział 39 uczniów w trzech gru-
pach wiekowych, reprezentując 
szkoły znajdujące się na terenie 
gminy Bodzentyn m.in.: Szkoła 
Podstawowa w Bodzentynie,  
Szkoła Podstawowa w Woli 
Szczygiełkowej, Niepubliczna 
Szkoła Podstawowa w Leśnej, 
Szkoła Podstawowa w Świętej 
Katarzynie, Szkoła Podstawowa 
w Psarach – Starej Wsi, Szkoła 
Podstawowa w Śniadce, Zespół 
Szkół we Wzdole Rządowym, 
Powiatowy Zespół Szkół w Bo-
dzentynie. Nad sprawnością 

przebiegu eliminacji czuwała 
komisja w następującym skła-
dzie: kpt. Maciej Bartusiak, mł. 
kpt. Michał Stebnicki, Prezes 
OSP w Bodzentynie Bartosz 
Pytel, Wiceprezes OSP w Bo-
dzentynie Michał Nowak oraz 
koordynator turnieju na szcze-
blu gminnym Dorota Armuła.

Uczestnicy konkursu w 30 
minut musieli rozwiązać test 
składający się z 30 pytań do-
tyczących tematyki przepisów 
przeciwpożarowych. Po spraw-
dzeniu prac komisja wyłoniła 
laureatów tegorocznej edycji 
Konkursu w poszczególnych 
grupach wiekowych:

I grupa wiekowa (I-IV)
I miejsce – Piotr Bandura – 

SP w Bodzentynie
II miejsce – Grzegorz Sikora 

– NSP w Leśnej
III miejsce – Nikola Świetlik – 

SP w Woli Szczygiełkowej

II grupa wiekowa (V-VIII)
I miejsce – Klaudia Raczyń-

ska – SP w Woli Szczygiełkowej
II miejsce – Grzegorz Pawlik 

– NSP w Leśnej

III miejsce – Patrycja Kowa-
lik – SP w Bodzentynie

III grupa wiekowa 
(Powiatowy Zespół 
Szkół w Bodzentynie)
I miejsce – Weronika Biskup
II miejsce – Filip Skowron
III miejsce – Krzysztof Kur-

piński
Po ogłoszeniu wyników i wrę-

czeniu nagród i dyplomów Bur-
mistrz Miasta i Gminy Bodzentyn 
Dariusz Skiba złożył serdeczne 
podziękowania i gratulacje laure-
atom i uczestnikom, opiekunom, 
przedstawicielom komendy Miej-
skiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Kielcach, druhom z OSP w Bo-
dzentynie oraz Dorocie Armuła 
koordynatorce turnieju. Laureaci 
pierwszych miejsc tegorocznej 
edycji będą reprezentować naszą 
gminę na szczeblu powiatowym.

E. Telka

Turniej wiedzy 
pożarniczej

„Wzdolskie 
Kołowrotki” 
w Tarnogrodzie

W dniach 3‒5 marca 
br. zespół „Wzdolskie Ko-
łowrotki” po raz czwarty 
reprezentował Gminę Bo-
dzentyn na 48. Między-
wojewódzkim Sejmiku 
Wiejskich Zespołów Te-
atralnych w Tarnogrodzie. 

Tym razem zespół poka-
zał spektakl pt. „Miedelnie 
lnu”. Z dużym kunsztem 
i dbałością o szczegóły, ze-
spół zaprezentował prace 
przy „miedleniu” lnu. Sce-
nariusz, autentyczna gwara 
oraz oryginalne rekwizyty 
zachwyciły radę artystycz-
ną, która wysoko oceniła 
spektakl wśród kilkunastu 
przedstawień, które moż-
na było obejrzeć w ciągu 
trzech dni prezentacji te-
atralnych. Występy w Tar-
nogrodzie, to nie tylko duże 
wyróżnienie, ale również 
wiele cennych wskazówek 
od członków rady artystycz-
nej. Jesteśmy przekonani, 
że kolejne prezentacje ze-
społu będą cieszyły zarów-
no występujących jak i wi-
dzów. /D.S./
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Biblioteka Publiczna im. 
Adeli Nawrot i Centrum 
Kultury w Bodzentynie 
dzięki uzyskanemu 
dofinasowaniu 
z Fundacji PZU 
pozyskała środki 
na cykl spotkań pt. 
„Cztery Pory Roku 
na wsi i w zagrodzie 
chłopskiej”.

Cały projekt ma na celu re-
alizację spotkań prezentujących 
życie dawnej wsi świętokrzyskiej. 
Każde ze spotkań ma na celu 
poszerzenie wiadomości oraz 
poznanie tradycyjnych potraw 
wsi okresu XIX i XX wieku. Dzięki 
współpracy podjętej z Muzeum 
Wsi Kieleckiej całość wydarze-
nia może odbywać się w za-
bytkowych obiektach Zagrody 
Czernikiewiczów w Bodzentynie. 
Zgromadzeni uczestnicy wyda-
rzenia uczestnicząc w nim mieli 
możliwość wysłuchania wykładu 
przewodnika Muzeum Wsi Kie-
leckiej Pani Aleksandry Imosa, 
na temat omawiający okresu zi-
mowego w zagrodzie chłopskiej 
jak również zwyczajów i kuchni 
początku XX wieku.

W całość projektu zostały 
zaangażowane koła gospodyń 
wiejskich z terenu naszej gminy. 
18 marca mieliśmy możliwość 
degustacji potraw przygoto-
wanych przez Koło Gospodyń 
Wiejskich z Siekierna. Nie ulega 
wątpliwości, że potrawy sma-
kowały wyśmienicie wszystkim 
obecnym. Świadczyła o tym 
kolejka do stoiska kulinarnego. 
Potrawy na bazie mąki, kaszy, 
ziemniaków i mleka zachwyciły 
wszystkich obecnych z naszej 
gminy jak również przybyłych 
na to wydarzenie turystów.

Dziękujemy wszystkim przy-
byłym za obecność i możliwość 

wspólnego wysłuchania bardzo 
ciekawego wykładu oraz pozna-
nia i przypomnienia dawnych 
zwyczajów jakie były kultywo-
wane na wsiach.

Zapraszamy już na kolejne 
spotkanie które odbędzie się 
w maju o czym będziemy infor-
mować na Facebooku i stronie 
internetowej Biblioteki Publicz-
nej im. Adeli Nawrot i Centrum 
Kultury w Bodzentyn oraz stro-
nie Urzędu Miasta i Gminy.

Wydarzenie sfinansowano 
ze środków Fundacji PZU.

Biblioteka Publiczna  
im. Adeli Nawrot i Centrum 

Kultury w Bodzentynie

Wspomnienia o życiu na wsi – 
dofinansowanie z Fundacji PZU
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„Wesoły nam Dzień dziś nastał, 
bo Chrystus Zbawiciel Zmartwychwstał. 

Alleluja”
Święta Zmartwychwstania Pańskiego 

to czas wyjątkowy. Czas odradzania się wiary w siłę 
Chrystusa i drugiego człowieka.  

W tym Dniu Wspaniałym życzę Państwu, 
aby radość wypełniła Wasze serca, 

aby stały się czasem wytchnienia, spokoju 
i duchowego umocnienia. Niech Zmartwychwstały 

Chrystus napełni Was pokojem i wzajemną 
życzliwością. 


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_Hlk130195099
	_Hlk65822589
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

